



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

				VALOR	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	KIT DE TINTA IMPRESSORA EPSON 664 (AMARELO, PRETO, AZUL E VERMELHO).	10,00	KIT	364,30	3.643,00
2	TONNER - BROTHER 7065 (TN450)	20,00	UNIDADE	341,67	6.833,40
3	TONNER - BROTHER MFCL 5902DW (TN3442)	40,00	UNIDADE	341,67	13.666,80
4	TONNER - HP1020 (12A)	15,00	UNIDADE	341,67	5.125,05
5	CARTUCHO - HP 662-PRETO	50,00	UNIDADE	85,00	4.250,00
6	CARTUCHO - HP 662 COLORIDO	30,00	UNIDADE	85,00	2.550,00
7	CARTUCHO - HP 21 - PRETO	50,00	UNIDADE	153,00	7.650,00
8	CARTUCHO - HP 22 COLORIDO	30,00	UNIDADE	211,00	6.330,00
9	TONNER - SANSUNG ML1860 (TN104S)	20,00	UNIDADE	298,33	5.966,60
10	CARTUCHO 122 - PRETO	50,00	UNIDADE	99,00	4.950,00
11	CARTUCHO 122 - COLORIDO	30,00	UNIDADE	111,00	3.330,00
12	TONNER - SANSUNG M3375FD (TN204)	40,00	UNIDADE	308,33	12.333,20
13	TONNER - BROTHER 7040 (TN360)	40,00	UNIDADE	501,00	20.040,00
14	MANUTENÇÃO - BROTHER7040	210,00	UNIDADE	303,25	63.682,50
15	MANUTENÇÃO - BROTHER 7065	210,00	UNIDADE	303,25	63.682,50
16	MANUTENÇÃO - BROTHER MFCL 5902 DW	210,00	UNIDADE	303,25	63.682,50
17	MANUTENÇÃO - HP 1020	10,00	UNIDADE	303,25	3.032,50
18	MANUTENÇÃO - HP 662	10,00	UNIDADE	303,25	3.032,50
19	MANUTENÇÃO - HP 21 E 22	10,00	UNIDADE	303,25	3.032,50
20	MANUTENÇÃO - SANSUNG ML 1860	10,00	UNIDADE	303,25	3.032,50
21	MANUTENÇÃO - HP DESKJET 2050	10,00	UNIDADE	303,25	3.032,50
22	MANUTENÇÃO - SANSUNG M3375FD	10,00	UNIDADE	303,25	3.032,50
	VALOR ESTIMADO			Total R\$	305.910,55

Pacajá – Pará, 07 de maio de 2018.

Clodoaldo Aguiar Sandim
Secretário Municipal de Administração

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVIERA
Prefeito Municipal de Pacajá